

اعتراض به پول پاشی



محمد رضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی با بیگان اینکه مهار نرخ ارز و نقدینگی، اساسی ترین محورهای برنامه تثبیت اقتصادی به شمار می روند، تأکید کرد: گرچه معتقد به رشد تولید هستیم و برنامه های بانک مرکزی باید به رشد تولید کمک کند اما رشد تولید با پول پاشی انجام نمی شود و تجربه تاریخی کشور هم این را نشان داده است. او افزود: هدایت هدفمند نقدینگی و تسهیلات به سمت تولید و مدیریت تأمین منابع مالی قطعا می تواند به شرایط بهتر رشد اقتصادی کشور کمک کند.

اشاره سکاندار بانک مرکزی را می توان یک اعتراض به فشارها بر بانکها و بانک مرکزی برای بازگذاشتن شیر نقدینگی به بهانه حمایت از تولید قلمداد کرد و از این جهت اهمیت دارد که اسمال، به نام سال مهار تورم و رشد تولید نام گذاری شده است. گفته های فرزین را یک زاویه می توان واکنشی به اظهار نظر مقامات دولتی دانست که اصرار دارند اولویت باید رشد تولید باشد و به بهانه مهار تورم، نباید رکود ایجاد کرد.

این در حالی است که چند روز پیش، رئیس جمهور بهصراحت اعلام کرده بود که مهار تورم را باید در رشد تولید جستجو کرد و نه رکود اقتصادی. پیام بانک مرکزی هم این است که رشد تولید باید هدف باشد اما نه با پول پاشی. حال باید دید که تیم اقتصادی دولت چه نقشه ای برای کاهش اختلاف در دست دارد و نسخه رشد تولید بدون ایجاد تورم چیست؟ وابستگی شدید نگاه های اقتصادی به تأمین مالی از ناانال بانکها در شرایطی که خود بانکها با بحران ناترازی مواجه هستند، یک معما چند مجهولی است که نمی توان آن را با فرمال حل کرد.

فشار تراکم بر پایتخت

خبر: مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران می گوید: برای ۲۴ هزار متقاضی نهضت ملی مسکن در این استان تنها ۴ میلیون مترمربع زمین تخصیص داده شده و این یعنی تراکم جمعیت در این پروژه ها حدود ۴۹۵ نفر در هر هکتار خواهد بود. او می افزاید: اگر تخصیص زمین برای سایر پروژه های مسکن ملی این استان نیز به همین صورت بوده باشد، به این معناست که پروژه های مسکن ملی استان تهران از خود این کلاتر، که تراکم جمعیت آن طبق آخرین آمار ۴۰ نفر بر هکتار است، متراکم تر خواهد شد.

نقد: تهران براساس برآوردهای رسمی تاب جمعیت بیشتر را ندارد و زیرساخت های این استان برای مهاجرت و سکونت تعداد بیشتر شهروندان کفایت نمی دهد. بر این اساس باید دید سیاست های وزارت راه و شهرسازی برای توسعه ساخت مسوا در کلاترهای حومه تهران براساس چه معیارهایی استوار شده است. نکته قابل تأمل اینکه حتی در صورت ساخت مسکن بیشتر و متراکم تر شدن جمعیت در استان تهران، آب کافی برای استفاده هم وجود ندارد. پیش از این هم مدیرعامل شرکت آبفای استان تهران هشدار داده بود که برای بارگذاری جمعیت بیشتر در استان تهران، آبی وجود ندارد و باید در سیاست های دولت بازنگری شود. چه اینکه هم اکنون نیمی از آب مورد نیاز استان تهران از منابع زیرزمینی تأمین می شود. همین مسئله فروتنی زمین را به مزجران رسانده است. افزون بر اینکه هر گونه بارگذاری جمعیت در استان تهران مستلزم زیرساخت های حمل نقل، فضای سبز و مراکز بهداشتی و درمانی ... است و پراوش است که در استانی که زلزله آن را تهدید می کند، حتی اگر زمین هم موجود باشد، نباید جمعیت جدید به آن اضافه شود.

تثبیت قیمت مرغ در میدانین

قیمت مرغ در ۴۵ روز گذشته در میدانین میوه و ترهبار تهران بدون تغییر بوده است. آخرین نرخنامه میدانین میوه و ترهبار شهرداری تهران نشان می دهد، قیمت مرغ تفکیک شده از ابتدای خرداد تاکنون در میدانین بدون تغییر بوده و مرغ تازه کامل نیز با قیمت مصوب ۱۲۳ هزار تومان عرضه می شود. قیمت مرغ طی ماه های گذشته افزایشی بوده و هم اکنون هر کیلو مرغ تازه در فروشگاه های پروتئینی و قصابی های سطح شهر بین ۸۵ تا ۱۰۰ هزار تومان به فروش می رسد. در میدانین قیمت مرغ تفکیک شده از ابتدای اسمال تا امروز ۲۴ درصد افزایش داشته است.

تغییرات قیمت گوشت مرغ در میدانین میوه و ترهبار

صوب	قیمت هر کیلو - تومان	قیمت هر کیلو - تومان
مرغ کامل بسته بندی	۶۱.۰۰۰	۷۳.۰۰۰
ران مرغ بدون پوست و چربی	۹۷.۲۰۰	۱۲۱.۰۰۰
مغز ران	۱۰۲.۰۰۰	۱۲۵.۹۰۰
سیب مرغ با استخوان	۱۰۹.۰۰۰	۱۲۷.۱۹۰
ساق بدون پوست و سرساق	۱۱۰.۷۰۰	۱۳۶.۳۰۰
ران و سیب بدون پوست	۱۰۳.۰۰۰	۱۲۸.۷۰۰
بال کبابی ساده	۸۳.۶۰۰	۱۰۷.۱۰۰
فیله مرغ	۱۵۵.۷۰۰	۱۸۸.۶۸۰
شکنش سیب بدون استخوان	۱۳۱.۹۰۰	۱۵۶.۹۰۰
چوجه کباب	۱۳۰.۰۰۰	۱۶۵.۴۰۰

اقتصاد

تعداد هواپیمای عملیاتی از ۱۱۰ فروند در تابستان ۱۴۰۰ به ۱۸۰ فروند در تابستان ۱۴۰۱ اصلا رسیده است



فروش قرمز برای ۵۰ هواپیمای جدید

تعداد هواپیماهای عملیاتی در خطوط پروازی تا پایان سال به ۲۵۰ فروند خواهد رسید

ایران چند فروند هواپیما دارد



زمینگیر شدن ای تی آر های برجامی

سختگوی سازمان هواپیمایی کشوری در پاسخ به این پرسش که هواپیماهای ای تی آر که در زمان برجام خریداری شدند در چه شرایطی هستند گفت: خرید این هواپیماها در دولت قبل و توسط هواپیمایی هما انجام شد. در این دوره جمعاً ۱۳ هواپیما ای تی آر خریداری شده که در حال حاضر از این تعداد ۱۰ فروند زمینیگیر هستند و فقط ۳ هواپیما عملیاتی هستند.

او افزود: می توان گفت با توجه به شرایط اقلیمی ایران انتخاب هواپیماهای ای تی آر گزینه مطلوب و هوشمندانه ای نبود و می توانست گزینه های بیشتری برای خرید هواپیماهای جدید انجام شود.



A320 FAMILY
the most successful aircraft family ever

۱۸۰ هواپیمای عملیاتی

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در مورد تعداد هواپیماهای زمینگیر گفت: تا ۱۳۹۹ فروند هواپیما زمینیگیر یا سن ۲ سال به بالا داریم که باید به مرور به ناوگان کشور برگردند. محمدی بخش اضافه کرد: ما تا پایان تابستان ۱۴۰۰ تعداد ۳۳۰ فروند هواپیما داشته ایم که ۲۰۰ فروند آن عملیاتی بود، اما امروز به عدد ۱۸۰ فروند هواپیما عملیاتی رسیده ایم. او درباره خرید هواپیما از کشور چین گفت: برای رسیدن به عدد ۵۵۰ هواپیما عملیاتی، همه مسیرها را خواهیم رفت، خرید و ساخت هواپیما هم جزو برنامه های ما است. او همچنین درباره تعمیر و نگهداری هواپیماها در کشور گفت: امروز هیچ هواپیما و هلی کوپتری از داخل کشور برای تعمیر و نگهداری به خارج از کشور فرستاده نمی شود و این نشان از توان متخصصان داخلی دارد. رئیس سازمان هواپیمایی کشوری افزود: امروز بیش از یک هزار قطعه هواپیما با مجوز بین المللی در کشور طراحی، تولید و نصب می شود و ما به بیش از ۶۰ قطعه دنیا پرواز داریم و هفته ای ۲۰ پرواز بین المللی برقرار کرده ایم. وی با اشاره به تحریم های سنگین صنعت حمل و نقل هوایی کشور از ابتدای انقلاب اسلامی، گفت: تعمیر و نگهداری هواپیماهای که در قالب برجام خریداری کرده ایم، با وجود آنکه با مجوز آمریکا بوده است، شرکت های سازنده هیچ خدماتی به ما نمی دهند، حتی نشریات، قطعات و نرم افزار هم به ما نمی دهند. همین هواپیماها روزانه ۱۸۰ پرواز انجام می دهیم. محمدی بخش تأکید کرد: ایمنی خط فرمز سازمان هواپیمایی کشوری است.

برای اولین بار در کشور تمام سیستم های مورد نیاز سنگین آرایندها، دود، باد و ... به همراه سیستم اتفای حریق هوشمند در تونل های بلند این پروژه به تونان تخصص مهندسان ایرانی و با امکانات داخلی تجهیز شده است

تونل البرز به طول ۶.۴ کیلومتر در این منطقه قرار دارد که در سال ۱۴۰۰ افتتاح شد و با افتتاح ۱۶.۵ کیلومتر از باقیمانده محور، مسیر ۲۲ کیلومتری باند رفت در منطقه ۲ آزادراه برای عبور مسافران شمال تکمیل می شود.

از مهم ترین مشخصات فنی این پروژه، ساخت پل های بلند و بزرگ مسیر توسط پیمانکاران ایرانی و ساخته شده در داخل کشور و ساخت پلی به بلندی ۲۲۰ متر است.

رکورد بیشترین میزان کابله کشی، سیستم های نظارت تصویری و فیبر نوری، سیستم های تهویه در تونل ها برای اولین بار در این پروژه آزادراهی به ثبت رسیده است.



همیشه پاری

اصل ماجرا

دلار آخر اسمال
چند قیمت می خورد؟

یک مقام ارشد سازمان برنامه و بودجه می گوید: ارزش هر دلار آمریکا در پایان اسمال حداکثر ۵۲ هزار تومان خواهد بود. محمد جعفری، رئیس امور اقتصاد کلان نهاد برنامه و بودجه می گوید: براساس مدل سازی جدید این سازمان که براساس مفروضات فعلی اقتصاد ایران انجام شده است، نرخ ارز در سال ۱۴۰۲ حداکثر ۵۲ هزار تومان پیش بینی شده است.

اصل ماجرا چیست؟

در اواخر دولت قبلی، جدولی منتسب به سازمان برنامه و بودجه منتشر شد که در آن به برخی متغیرهای اقتصادی در صورت باقی ماندن تحریم ها یا لغو آن اشاره شده بود که البته بعدها این جدول تکذیب شد و حالا رئیس امور اقتصاد کلان این سازمان بر این جدول مهر تأیید زده و می گوید: این گزارش براساس یک مدل سازی در سال ۱۳۹۹ انجام شده بود اما باید توجه داشت که این گزارش براساس سناریوی فروش ۲۰۰ هزار بشکه ای نفت تدوین شده بود و با تغییر این پیش فرض ها نتیجه تغییر کرد.

او با تأکید بر اینکه فرض این گزارش فروش تنها روزانه ۲۰۰ هزار بشکه نفت بود، گفت: این میزان فروش کمترین رقم فروش نفت طی سال های اخیر است که در سال ۱۳۹۹ رخ داد، طبیعتاً با تغییر این فرض پیش بینی ها تغییر پیدا خواهد کرد. در زمان حاضر مجموع فروش نفت و مبيعات نزدیک ۲ میلیون بشکه در روز است، بنابراین با توجه به این میزان صادرات نفت و مبيعات گازی پیش بینی ها متفاوت خواهد شد.

رئیس امور اقتصاد کلان سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به سوألی در مورد پیش بینی های جدید این سازمان گفت: براساس مدل سازی جدیدی که براساس شرایط کنونی انجام شده است، نرخ ارز در سال ۱۴۰۲ حداکثر ۵۲ هزار تومان است. خروجی مدل تهیه شده نشان می دهد در سال ۱۴۰۶، قیمت ارز یک سوم نرخ گزارش قبلی خواهد بود. البته یک ضریب خطای حدود ۵ درصدی را نیز باید در این خصوص در نظر گرفت.

وی گفت: باید در نظر داشت که این محاسبات با ادامه شرایط کنونی تحریم ولیکن افزایش بهره وری و اجرای الزامات رشد ۸ درصدی و مهار تورم انجام شده است.



تداوم سیاست توسعه کار گزاران بورس

پنجمین شرکت کارگزاری جدید، مجوز فعالیت گرفت

با صدور مجوز فعالیت ۲ شرکت کارگزاری جدید، تعداد شرکت های کارگزاری جدید بورس که بعد از دستورالعمل سال ۱۴۰۰ مجوز فعالیت گرفته اند به ۵ شرکت رسید. سازمان بورس تاکنون ۱۷ موافقت اصولی برای تأسیس شرکت های کارگزاری صادر کرده است.

به گزارش همشهری، پس از چنددهه از خرداد سال ۱۴۰۰ با تصویب دستورالعمل صدور مجوز تأسیس و فعالیت کارگزاری مسیر فعالیت کار گزاران جدید در بورس هموار شد. این در حالی است که در طول سال های گذشته سازمان بورس مجوز جدیدی برای فعالیت شرکت های کارگزاری صادر نکرده بود و این موضوع همواره مورد انتقاد کارشناسان بود.

این انتقادها پس از سال ها بالاخره در سال ۱۴۰۰ مؤثر واقع شد و در نهایت سازمان بورس با تصویب یک دستورالعمل راه را برای تأسیس شرکت های جدید کارگزاری هموار کرد. حالا انطور که تازه ترین خبرها نشان می دهد برخی شرکت های جدید درخواست خود را برای تأسیس شرکت کارگزاری ارائه کرده اند و این درخواست ها در سازمان بورس در حال بررسی است. از بین این درخواست ها در هفته جاری با دو درخواست موافقت شده است. طبق دستورالعمل صدور مجوز تأسیس و فعالیت شرکت های کارگزاری متقاضیان تأسیس کارگزاری باید ۴ مرحله را پشت سر بگذارند. به این معنا که ابتدا باید موافقت اصولی سازمان بورس را دریافت کنند سپس مجوز تأسیس و بعد از آن مجوز فعالیت دریافت کنند و در مرحله آخر با عضویت نزد ارگان بازار سرمایه فعالیت خود را رسماً آغاز کنند. بر همین اساس از سال ۱۴۰۰ تاکنون ۱۷ موافقت اصولی از سوی سازمان بورس صادر شده که از این تعداد ۵ شرکت موفق به دریافت مجوز فعالیت شده اند.

رئیس اداره امور کار گزاران سازمان بورس دیروز در همین باره گفت: این رو سیاست های سازمان بورس مبنی بر توسعه کمی و کیفی نهاد های مالی بالخص شرکت های کارگزاری، در هفته جاری مجوزهای فعالیت دو شرکت کارگزاری که مطابق دستورالعمل صدور مجوز تأسیس و فعالیت کار گزار

تأسیس شدند، صادر شد. نوید خالقی اضافه کرد: از زمان اجرایی شدن دستورالعمل صدور مجوز تأسیس و فعالیت کارگزاری از اواخر خرداد ماه ۱۴۰۰ تاکنون، تعداد ۱۷ موافقت اصولی تأسیس شرکت کارگزاری صادر شده است که تعداد ۷ شرکت کارگزاری به مرحله تأسیس و ثبت شرکت نزد مرجع ثبت شرکت ها رسیده است و تعداد ۵ شرکت کارگزاری، مجوز فعالیت خود را از سازمان دریافت کردند.

با گفته او سیاست سازمان مبنی بر تسهیل صدور مجوزها و ارتقای سطح کمی و کیفی نهادهای مالی با قوت ادامه دارد.